



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023 - 8763  
Den 28. marts 2025

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af dyrevelfærdsloven. (Grænseværdier for dødelighed og særlige rådgivningsbesøg ved dødelighed i besætninger, uddannelseskra­v for medarbejdere samt takstændring) (til L 138), som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske af fra Søren Egge Rasmussen (EL).

**Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af dyrevelfærdsloven (Grænseværdier for dødelighed og særlige rådgivningsbesøg ved dødelighed i besætninger, uddannelseskra­v for medarbejdere samt takstændring) (L 138)**

”Vil ministeren sikre, at dyrlæger og dyrevelfærdsorganisationer inddrages i fastlæggelsen af indhold m.v. af det uddannelseskursus, der bliver et krav for medarbejdere i besætninger med landbrugsdyr?”

**Svar**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af lovforarbejderne til dyrevelfærdslovens § 57, at den praktiske gennemførelse af inddragelsen vil afhænge af den konkrete lovgivning, der er tale om. Udover at særlige berørte organisationer såvel som andre interessenter får mulighed for at udtale sig i forbindelse med den normale høringsproces, så kan inddragelsen også tage form af et eller flere møder med særligt berørte organisationer eller skriftlige tilkendegivelser fra relevante organisationer uden for den sædvanlige høring.

Fødevarestyrelsen vil inden den normale eksterne høring af udkast til bekendtgørelse afholde et interessentmøde med enkelte relevante interessenter, herunder Den Danske Dyrlægeforening og dyrevelfærdsorganisationer, med henblik på at få inddraget deres synspunkter på uddannelseskra­vene.

Et bekendtgørelsesudkastet vil herefter som led i ministeriets regeludarbejdelse blive sendt i ekstern offentlig høring, hvor alle, herunder særlige berørte organisationer og andre interessenter, vil få

mulighed for at udtale sig om udkastet til bekendtgørelsen, bl.a. krav til kursusudbydere og kursusindhold samt uddannelsen i relation til medarbejdere i sobesætninger m.v.

Efter høringsperiodens udløb vil de indkomne høringssvar indgå i ministeriets overvejelser om den endelige udformning af bekendtgørelsens krav."

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby